Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       __.__.2019                                г. Семикаракорск                                                № __
Об утверждении  отчета о финансировании и освоении

проводимых программных мероприятий

муниципальной программы
 «Информационное общество» за 2018 год

                     В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях реализации решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 24.11.2017 № 75 «О бюджетном процессе в Семикаракорском городском поселении», постановления Администрации Семикаракорского городского поселения от 08.10.2018 №  662 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 23.04.2018   №  280 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе «Информационное общество» за 2018 год  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и в библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.
Глава Администрации

Семикаракорского

городского поселения                                                                            А.Н. Черненко
Постановление вносит:

заместитель главы по социальному

развитию и организационной работе

Юсина Г.В.
Исполнитель: Сидорович Ю.В.

Приложение
 к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

                                                                                                                                                                                                               от __.__.2019  № __
Отчет

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

муниципальной программы

«Информационное общество» за 2018 год
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Семикаракорского городского поселения об утверждении
программы
	Уточненный план ассигнований
на 2018 год
	Исполнено (кассовые расходы)                                                                                                                                (тыс. рублей)

	Объемы
неосвоен-
ных
средств
и причины
их неос-
воения
(по ис-
точникам
финанси-
рования)

	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Формирование необходимых условий для развития коммуникационной инфраструктуры доступа в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»
	413,8
	-
	-
	413,8
	-
	426,285
	-
	-
	426,285
	-
	398,097

	-
	-
	398,097

	-
	28,188

	1.1
	Оплата услуг доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	187,2
	-
	-
	187,2
	-
	199,685
	-
	-
	199,685
	-
	177,454
	-
	-
	177,454
	-
	22,231

	1.2
	Приобретение ЭЦП для системы электронного документооборота
	18,6
	-
	-
	18,6
	-
	18,6
	-
	-
	18,6
	-
	16,69
	-
	-
	16,69
	-
	1,91

	1.3
	Оплата услуг по передаче отдельных полномочий в МАУ «МФЦ»
	208
	-
	-
	208
	-
	208
	-
	-
	208
	-
	203,953
	-
	-
	203,953
	-
	4,047

	2
	Развитие информационно-технологической инфраструктуры Администрации Семикаракорского городского поселения
	891,7
	-
	-
	891,7
	-
	832,537

	-
	-
	832,537

	-
	811,412
	-
	-
	811,412
	-
	21,125

	2.1
	Приобретение офисной техники
	0

	-
	-
	0

	-
	0

	-
	-
	0

	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0

	2.2
	Приобретение программного обеспечения и услуг по его сопровождению
	658,8
	-
	-
	658,8
	-
	639,169

	-
	-
	639,169

	-
	618,044
	-
	-
	618,044
	-
	21,125

	2.3
	Приобретение расходных материалов к оргтехнике
	150,8
	-
	-
	150,8
	-
	61,896
	-
	-
	61,896
	-
	61,896
	-
	-
	61,896
	-
	0

	2.4
	Услуги по ремонту оргтехники
	82,1
	-
	-
	82,1
	-
	57,920
	-
	-
	57,920
	-
	57,92
	-
	-
	57,92
	-
	0

	2.5
	Приобретение программного обеспечения (кредиторская задолженность)
	-
	-
	-
	-
	-
	70,402

	70,402

	70,402

	70,402

	0

	2.6
	Приобретение основных средств (телефонные аппараты)
	-
	-
	-
	-
	-
	3,150

	3,150

	3,150

	3,150

	0

	3
	Обеспечение доступности информации о деятельности Администрации Семикаракорского городского поселения в сети «Интернет» (поддержка официального сайта Администрации)
	5,3
	-
	-
	5,3
	-
	5,2
	-
	-
	5,2
	-
	5,2
	-
	-
	5,2
	-
	0

	Итого
по муниципальной
программе
	1310,7

	1310,7

	1264,0

	1264,0

	1214,709

	1214,709

	49,313

Приложение 1
к отчету о финансировании

и освоении проводимых программных

мероприятий  муниципальной программы

«Информационное общество»  за 2018 год

Пояснительная записка

о результатах реализации муниципальной  программы
«Информационное общество» за 2018 год
Основными задачами муниципальной программы являются:

- предоставление муниципальных услуг с использованием современных информационных и телекоммуникационных технологий и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на основе создания и развития единой инфраструктуры обеспечения межведомственного электронного взаимодействия с организациями и гражданами;

- развитие информационных систем, обеспечивающих доступ организаций и граждан к информации о деятельности органа исполнительной власти с помощью информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», основанных на использовании современных информационно-коммуникационных технологий;

- обеспечение информационной безопасности информационных систем.
Администрацией Семикаракорского городского поселения ведется регистрация жителей города на портале государственных и муниципальных услуг и предоставления доступа к различным информационным сервисам.
В 2018 году на реализацию программы предусмотрены денежные средства в размере 1264,0 тыс. рублей. Отчёт о финансировании, освоении и результативности проводимых мероприятий Программы по результатам её реализации за 2018 год приведён в приложении к настоящему постановлению. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Муниципальная политика» приведены в приложении 2 к отчету о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий  муниципальной программы «Информационное общество»  за 2018 год.
Заместитель главы Администрации

Семикаракорского городского

поселения по социальному развитию

и организационной работе                                                                Г.В.Юсина

Приложение 2

к отчету о финансировании

и освоении проводимых программных

мероприятий  муниципальной программы

«Информационное общество»  за 2018 год

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Информационное общество»
	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2017 год
	2018 год

	1
	Доля рабочих мест в Администрации Семикаракорского городского поселения, включенных в межведомственную систему электронного документооборота и делопроизводства
	единицы
	22
	22

	2
	Доля муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Семикаракорского городского поселения в электронном виде
	проценты
	10
	35

	3
	Доля граждан, имеющих доступ к получению муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	проценты
	61
	65

	4
	Количество муниципальных услуг, предоставляемых на базе МФЦ  Семикаракорского района
	проценты
	100
	100